
Autorità Idrica Toscana 

 

 

 

 

 

 

Assemblea dell’Autorità Idrica Toscana  

 

Deliberazione n. 19/2024 del 16 dicembre 2024 

Oggetto: 

Approvazione del verbale della seduta del 7 novembre 2024 

 

 

 

 

 

 

 



Autorità Idrica Toscana  Assemblea  

Deliberazione n. 19/2024 

 

 

 

     

Pag 2di 4 

 

Autorità Idrica Toscana  

 

Assemblea dell’Autorità Idrica Toscana 

Deliberazione n. 19/2024 del 16 dicembre 2024 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 7 novembre 2024. 

L’anno 2024 (Duemilaventiquattro), il giorno 16, del mese di Dicembre, alle ore 12,15, convocata 
in riunione virtuale ai sensi dell’art. 13 dello Statuto, si è riunita l’Assemblea dell’Autorità Idrica 
Toscana, in seconda convocazione, essendo risultata deserta la riunione in prima convocazione. 

Presiede l’adunanza il Presidente dell’Assemblea, Luca Salvetti. 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Responsabile del Servizio Supporto Organi 
Collegiali e Direzione, Marisa d’Agostino.  

Al momento dell’adozione del presente provvedimento, iscritto al numero 1 dell’ordine del 
giorno della riunione, risultano presenti i rappresentanti dei Comuni individuati dalle Conferenze 
territoriali della Toscana, nella persona del Sindaco pro-tempore o di un suo delegato, qui di 
seguito indicati: 

COMUNE Conferenza  
Territoriale 

Presente Assente Rappresentante 

CAMAIORE 1 X  Assessora Sara Pescaglini 

CARRARA 1  X  

FOSDINOVO 1  X  

LUCCA 1 X  Assessora Cristina Consani  

MASSA 1  X  

S. ROMANO IN GARFAGNANA 1 X  Sindaca Raffaella Mariani  

VIAREGGIO 1  X  

CAPANNOLI 2  X  

CAPANNORI 2 X  Assessora Silvana Pisani 

EMPOLI 2  X  

MONTAIONE 2  X  

PISA 2  X  

POGGIBONSI 2  X  

PONTE BUGGIANESE 2  X  

SAN MINIATO 2  X  

VECCHIANO 2 X  Sindaco Massimiliano Angori 

BARBERINO DI MUGELLO 3 X  Assessore Paolo Tagliaferri 

BARBERINO TAVARNELLE 3  X  

FIGLINE E INCISA VALDARNO 3 X  Assessora Arianna Guarnieri 

FIRENZE 3 X  Assessore Giovanni Bettarini 

MONTEMURLO 3  X  

MONTEVARCHI 3 X  Assessora Cristina Bucciarelli 

PISTOIA 3  X  

PONTASSIEVE 3  X  

PRATO 3  X  

SAMBUCA PISTOIESE 3  X  

SAN GODENZO 3  X  

SCANDICCI 3 X  Assessore Salvatore Saltarello 

SESTO FIORENTINO 3  X  

ANGHIARI 4  X  

AREZZO 4  X  



Autorità Idrica Toscana Assemblea  

Deliberazione n. 19/2024 

 

 

 
     

Pag 3di 4 

 

Autorità Idrica Toscana  

COMUNE Conferenza  
Territoriale 

Presente Assente Rappresentante 

BUCINE 4 X  Assessore Luca Moretti 

FOIANO DELLA CHIANA 4 X  Sindaco Jacopo Franci 

MONTEPULCIANO 4 X  Assessore Luciano Garosi 

POPPI 4  X  

CECINA 5  X  

LIVORNO 5 X  Sindaco Luca Salvetti 

MARCIANA 5  X  

PIOMBINO 5 X  Assessore Luigi Coppola 

RIPARBELLA 5  X  

VOLTERRA 5 X  Assessore Davide Bettini 

CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 6  X  

CASTIGLIONE D’ORCIA 6 X  Sindaco Luca Rossi 

COLLE DI VAL D’ELSA 6  X  

GROSSETO 6  X  

MANCIANO 6  X  

MONTERIGGIONI 6 X  Assessora Paola Buti 

ORBETELLO 6  X  

SANTA FIORA 6  X  

SIENA 6 X  Assessore Enrico Tucci 

     

TOTALE PRESENTI  19   

Il Presidente, constatato che è presente almeno un terzo dei componenti dell’Assemblea, e che 
risulta rappresentato almeno un comune per ciascuna delle conferenze territoriali della Toscana, 
dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto.  

- OMISSIS - 

Il Presidente pone quindi in votazione la proposta di deliberazione: 

L’ASSEMBLEA  

Vista la Legge Regionale 28 dicembre 2011 n. 69 “Istituzione dell’autorità idrica toscana e delle 
autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, Modifiche alle leggi regionali 
25/1998, 61/2007, 20/2006, 30/2005, 91/1998, 35/2011 e 14/2007”; 

Visto lo Statuto dell’Autorità Idrica Toscana, approvato con propria precedente deliberazione n. 
2 del 16 luglio 2012 nel testo conforme a quello dello Statuto Tipo approvato dal Consiglio 
Regionale con deliberazione n. 57 del 11 luglio 2012, e successivamente modificato con proprie 
deliberazioni n. 1/2013 del 18 gennaio 2013, n. 13/2013 del 17 ottobre 2013, n. 1/2015 del 12 
gennaio 2015, n. 19/2018 del 26 settembre 2018 ed infine n. 9/2021 del 26 aprile 2021;  

Dato atto di quanto previsto dall’art. 30 del Regolamento di organizzazione e funzionamento 
delle sedute dell’Assemblea dell’Autorità Idrica Toscana, approvato con propria deliberazione n. 
18/2015 del 11 maggio 2015 e successivamente modificato con proprie deliberazioni n. 19/2018 
del 26 settembre 2018 e n. 9/2021 del 26 aprile 2021;  

Visto il verbale della precedente seduta di questa Assemblea, svoltasi il giorno 7 novembre 2024, 
allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato n.1); 

Vista la L.R. 69/2011, lo Statuto di questa Autorità e il Regolamento di organizzazione e 
funzionamento delle sedute dell’Assemblea dell’Autorità Idrica Toscana; 



Autorità Idrica Toscana Assemblea  

Deliberazione n. 19/2024 

 

 

 
     

Pag 4di 4 

 

Autorità Idrica Toscana  

DELIBERA 

Di approvare il verbale della precedente seduta di questa Assemblea, svoltasi il giorno 7 
novembre 2024, allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato n.1). 

******** 

Eseguita la votazione in forma palese si hanno i seguenti risultati, accertati e proclamati dal 
Presidente: 

- Astenuti   -- 

- Presenti   19 

- Voti favorevoli  19   

- Voti contrari   --  

Il provvedimento risulta pertanto approvato all’unanimità dei presenti. 

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005. 

   Il Segretario                    Il Presidente 

         (Marisa d’Agostino)                               (Luca Salvetti) 

 


